
Contacto

Teléfono 924350001
Fax 924350989
Correo Electrónico secretario@guarena.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(06470) Guareña España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 684/2019 Guareña
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2019 a
las 09:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Guareña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0606000H
Sitio Web http://www.guarena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOldWrbm%2BDiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Fase I: Adecuación de instalaciones deportivas municipales del polideportivo de
Guareña (Badajoz)”

Valor estimado del contrato 385.155,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 466.038,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 385.155,95 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
45247230 - Trabajos de construcción de escolleras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Guareña
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Adjudicado

Adjudicatario

MONDO IBÉRICA S.A.
NIF A50308139
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.guarena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iOldWrbm%2BDiXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06470) Guareña ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2019 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06470) Guareña ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 386.346,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 452.010,93 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 370.285,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 448.046,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta de la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 25/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Guareña

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 01/10/2019 a las 09:00 al 21/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Informe de Laboratorio (Laboratory Performance Report)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Informe de Laboratorio FIFA (FIFA Laboratory Test Report)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.00Ponderación 
Oferta ecónomica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35.00Ponderación 

Plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 
Plazo de garantía adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Plazo del Plan de mantenimiento:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vh%2BhCrwPiuouf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 591548237 |  2019-574660 | Thu, 28 Nov 2019 09:24:49:747 CET 79338616353182306297618837741027746984UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vh%2BhCrwPiuouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

